
О внесении изменений в состав технического комитета по стандартизации 

«Метрологическое обеспечение добычи и учета энергоресурсов  

(жидкостей и газов)», утвержденный приказом Федерального агентства  

по техническому регулированию и метрологии от 23 августа 2017 г. № 1783 
 

В соответствии с пунктом 25 статьи 9 Федерального закона  

от 29 июня 2015 г. № 162-ФЗ «О стандартизации в Российской Федерации», 

подпунктом 5.4.4 пункта 5 Положения о Федеральном агентстве 

по техническому регулированию и метрологии, утвержденного постановлением 

Правительства Российской Федерации от 17 июня 2004 г. № 294, а также 
по согласованию с техническим комитетом по стандартизации 
«Метрологическое обеспечение добычи и учета энергоресурсов (жидкостей  

и газов)» п р и к а з ы в а ю: 
1. Внести в состав технического комитета по стандартизации 

«Метрологическое обеспечение добычи и учета энергоресурсов (жидкостей  
и газов)», утвержденный приказом Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 23 августа 2017 г. № 1783 (с изменениями, 
внесенными приказами Федерального агентства по техническому 
регулированию и метрологии от 6 мая 2019 г. № 1063, от 6 июля 2020 г. № 1168, 
от 23 июля 2021 г. № 1438, от 9 февраля 2023 г. № 274, от 12 октября 2023 г.  
№ 2161, от 16 января 2024 г. № 68, от 12 декабря 2024 г. № 2961,  

от 28 декабря 2024 г. № 3159), изменения согласно приложению к настоящему 
приказу. 

2. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 
 

 

 

Руководитель                                                                                             А.П.Шалаев 



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Федерального 

агентства по техническому 

регулированию и метрологии 

от «14» марта 2025 г. № 510 

 

 

 

ИЗМЕНЕНИЯ,  

вносимые в состав технического комитета по стандартизации 

«Метрологическое обеспечение добычи и учета энергоресурсов  

(жидкостей и газов)», утвержденный приказом Федерального агентства 

по техническому регулированию и метрологии от 23 августа 2017 г. № 1783 

 

В состав технического комитета по стандартизации «Метрологическое 

обеспечение добычи и учета энергоресурсов (жидкостей и газов)», 

утвержденный приказом Федерального агентства по техническому 

регулированию и метрологии от 23 августа 2017 г. № 1783, внести следующие 

изменения:  
пункт 1 признать утратившим силу; 
пункт 4 изложить в следующей редакции: 

« 

4. Публичное акционерное 

общество «Транснефть» 

(ПАО «Транснефть») 

123112, г. Москва, Пресненская 

наб., д. 4, стр. 2 

Телефон: +7(495)950-81-78 

Электронная почта: 

transneft@ak.transneft.ru 

       »; 

пункт 39 изложить в следующей редакции:  
« 

39. Федеральное бюджетное 

учреждение  

«Научно-исследовательский 

центр прикладной метрологии – 

Ростест» 

(ФБУ «НИЦ ПМ – Ростест»)» 

117418, г. Москва, Нахимовский 

пр-кт., д. 31 

Телефон: +7 (495) 544-00-00 

Электронная почта: 

info@rostest.ru 

         ». 
 

 


